
Rámcová smlouva 
„Provedení hlavních a mimořádných prohlídek mostů a technická pomoc při správě a 

údržbě mostních objektů na silnicích II. a III. t řídy v Libereckém kraji“ 
 

Číslo smlouvy objednatele: …………… 
Číslo smlouvy poskytovatele: 19 315 00 

 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami:  

 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6  

IČO: 70946078 

DIČ: CZ70946078 

zastoupená: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 19-7963780267/0100   

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 86  

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

Pontex, spol. s r.o. 

se sídlem Bezová 1658, 147 14 Praha 4 

zastoupená Ing. Martinem Havlíkem, jednatelem 

IČO: 40763439 

DIČ: CZ40763439 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 

číslo účtu: 474022543/0300 

zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 2994 

dále jen „poskytovatel“ 

 

takto: 



 2

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 
změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. 
Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat 
ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
s názvem „Provedení hlavních a mimořádných prohlídek mostů a technická pomoc 
při správě a údržbě mostních objektů na silnicích II. a III. t řídy v Libereckém 
kraji“  (dále jen „veřejná zakázka“), ve které byla nabídka poskytovatele vybrána jako 
nejvýhodnější. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, 
s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této 
smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné 
pro realizaci předmětu plnění této smlouvy za dohodnuté maximální jednotkové ceny 
uvedené v této smlouvě. 

 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje k poskytnutí služeb objednateli 
spočívajících v: 

a. provedení hlavních mostních prohlídek (dále také „HMP“) na silničních mostech 
v Libereckém kraji, které jsou ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě 
objednatele; 

b. provedení mimořádných mostních prohlídek (dále také „MMP“) na silničních 
mostech v Libereckém kraji, které jsou ve vlastnictví Libereckého kraje a ve 
správě objednatele; 

c. poskytnutí technické pomoci spočívající zejména ve spolupráci poskytovatele 
s objednatelem při správě a údržbě mostních objektů. 

Bližší specifikace služeb je obsahem článku II. této smlouvy 

(společně dále jako „dílo“ nebo „služby“). 

 

Článek II. 
Specifikace plnění  

1. Služby spočívající v provedení HMP budou prováděny ve spravovaném území 
objednatele, které je členěno na oblast Západ a Východ, přičemž správu mostních 
objektů vykonává v každé oblasti vždy jeden mostmistr. Objednatel má k 1. 6. 2019 ve 



 3

své správě celkem 653 mostů, které jsou objednatelem z hlediska HMP rozděleny do 
následujících sedmi kategorií: 

Kategorie HMP Rozmezí délek přemostění 

1 2,01 m - 10,00 m 

2 10,01 m - 20,00 m 

3 20,01 m - 30,00 m 

4 30,01 m - 40,00 m 

5 40,01 m - 50,00 m 

6 50,01m - 60,00 m 

7 60,01 m a výše  

2. Aktuální seznam mostů v Libereckém kraji, které jsou ve vlastnictví Libereckého kraje a 
ve správě objednatele, je součástí přílohy č. 1 této smlouvy. Seznam mostů v Libereckém 
kraji, které jsou ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě objednatele, může být 
v průběhu plnění smlouvy měněn. 

3. HMP a MMP bude vždy vykonávat tým poskytovatele, pracující v následujícím složení: 
jedna fyzická osoba, která je držitelem oprávnění k výkonu hlavních a mimořádných 
prohlídek mostů pozemních komunikací ve smyslu ČSN 73 6221 a druhá fyzická osoba, 
která je minimálně držitelem osvědčení k výkonu běžných prohlídek mostních objektů 
pozemních komunikací (je připuštěno, aby i tato osoba byla držitelem oprávnění 
k výkonu hlavních a mimořádných prohlídek mostů pozemních komunikací ve smyslu 
ČSN 73 6221). Poskytovatel se zavazuje tyto služby provádět prostřednictvím dvou 
fyzicky (personálně), časově a místně na sobě nezávislých týmů (ve složení dle 
požadavků uvedených výše). 

4. Při provádění HMP se poskytovatel zavazuje dodržet platné normy ČSN, TKP a případně 
následné předpisy, vztahující se k silničnímu a mostnímu stavitelství, zejména norma 
ČSN 73 6221 – Prohlídky mostů pozemních komunikací. Mimo všeobecných podmínek 
uvedených v normě je poskytovatel dále povinen plnit i níže uvedené požadavky: 

a. Součástí HMP bude také porovnání údajů z mostního listu se skutečným stavem 
a případná oprava těchto údajů. 

b. Klasifikační stupeň stavu mostu stanoví poskytovatel dle ČSN 73 6221, zvlášť 
pro spodní stavbu a nosnou konstrukci. Provádění HMP musí být v souladu 
s Metodickým pokynem - MD – OPK č. j. 130/2016-120-TN/8, ze dne 
22. 11. 2016 „Oprávnění k výkonu prohlídek mostů pozemních komunikací“. 

c. Objednatel si vyhrazuje právo zúčastnit se provádění HMP, toto je také 
podmínkou úplnosti HMP. Termín HMP bude stanoven po dohodě se zástupcem 
objednatele (místně příslušný mostmistr) tak, aby se mohl provádění HMP 
zúčastnit (předpoklad Po-Pá 7-16 hod.). Návrh termínu bude zaslán objednateli 
alespoň 3 pracovní dny před navrhovaným termínem. 



 4

d. Provedená HMP bude objednatelem považována za úplnou při splnění těchto 
podmínek: účast zástupce objednatele při provádění HMP; zadání HMP do 
systému BMS a její autorizace; případná oprava údajů v mostním listu; předání 
příslušné dokumentace HMP objednateli; projednání výsledků HMP a z nich 
vyplývajících opatření se zástupcem objednatele. Splnění těchto podmínek a tedy 
úplnost HMP potvrdí místně příslušný mostmistr poskytovateli písemně. 

e. Provedení HMP bez účasti zástupce objednatele je možné pouze v ojedinělých 
případech, a to pouze s předchozím písemným souhlasem zástupce objednatele. 

f. V případě zjištění závažných závad s vlivem na bezpečnost provozu na mostě je 
poskytovatel povinen o těchto skutečnostech neprodleně písemně informovat 
zástupce objednatele (mostmistra). 

Na provádění MMP se přiměřeně použijí ujednání této Smlouvy upravující provádění 
HMP. 

5. Výsledky HMP/MMP budou předány vždy pro každý most v 1 vyhotovení v tištěné 
podobě a 1x v elektronické podobě na CD jako výstup ze systému BMS a dále budou 
data z HMP/MMP zadána do systému hospodaření s mosty – BMS. Součástí dat 
předaných v elektronické podobě bude i fotodokumentace pořízená při provádění 
HMP/MMP v rozlišení cca 5 Mpx. 

6. Technická pomoc dle článku I. odstavce 1. písm. c) spočívá zejména ve zpracování 
statických posudků a přepočtů zatížitelnosti, zpracování mostních listů, návrhu způsobu 
opravy, vypracování jednoduché projektové dokumentace a rozpočtu, zajištění 
diagnostických činností, poradenské a konzultační činnosti. 

7. Zpracování mostního listu bude vždy vykonávat fyzická osoba, která je držitelem 
oprávnění k výkonu hlavních a mimořádných prohlídek mostů pozemních komunikací. 

8. Zpracování přepočtů zatížitelnosti, jakož i ostatní technickou pomoc, bude vždy 
vykonávat (tj. minimálně potvrdí/autorizuje výstupy z činnosti) fyzická osoba, která je 
držitelem osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, a to autorizovaný inženýr pro obor mosty a inženýrské konstrukce. 

9. Technické podklady (zpracované v rámci technické pomoci) tj. veškerá grafická, 
obrazová, textová, tabulková a jiná dokumentace budou předány v elektronické 
(digitální) podobě, která bude 1x ve formátu *.pdf. a 1x v otevřeném formátu *.doc, 
*.dwg nebo *.dgn a *.xls, a *.jpg. 

 

Článek III. 
Kontrola provád ění plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje umožnit provedení kontroly provádění plnění objednateli, popř. 
dalším oprávněným osobám, a za tím účelem vytvořit potřebné podmínky a nezbytnou 
součinnost. 

2. Zjistí-li se při kontrole, že poskytovatel porušuje své povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, může objednatel požadovat, aby poskytovatel bezodkladně zajistil nápravu 



 5

a prováděl plnění řádným způsobem. 

 

Článek IV. 
Doba plnění 

1. Provádění díla nebo služby budou poskytovány na základě dílčích objednávek 
(písemných výzev k plnění) dle potřeb objednatele, a to od účinnosti smlouvy do 
uplynutí 72 měsíců. 

2. HMP budou vykonány po písemné výzvě objednatele dle zaslaného seznamu mostů 
aktualizovaného na základě faktického stavebního stavu mostů pro každý kalendářní rok. 
Mosty budou rozděleny na jednotlivé kategorie z hlediska HMP (viz čl. II. odst. 1 
smlouvy). 

3. Seznam mostů pro provedení hlavní mostní prohlídky předá objednatel poskytovateli 
vždy nejpozději do 30. 3. příslušného kalendářního roku. Fyzicky budou hlavní mostní 
prohlídky provedeny vždy do 31. 10. příslušného kalendářního roku. Zadání do BMS a 
předání příslušné dokumentace a projednání výsledků HMP proběhne vždy do 30. 11. 
příslušného kalendářního roku. 

4. MMP budou prováděny po písemné výzvě objednatele dle aktuálních potřeb a pokynů 
objednatele. Nebude-li objednatelem požadováno jinak (objednatel v písemné výzvě 
může lhůty pro provedení MMP prodloužit), platí, že fyzická kontrola v rámci MMP 
(včetně písemného stanovení případných nutných dopravních opatření) bude provedena 
do jednoho kalendářního dne od doručení písemné výzvy objednatele a finální výstup 
z MMP (včetně zavedení MMP do BMS) bude objednateli předán do tří kalendářních dní 
od doručení písemné výzvy objednatele. Most bude taktéž zařazen do kategorie (viz čl. II. 
odst. 1 smlouvy). Na provádění MMP se přiměřeně použijí ujednání této smlouvy 
upravující provádění HMP s tím, že pro MMP však platí jiný režim objednávek a lhůty 
pro poskytnutí plnění. 

5. Technická pomoc bude taktéž prováděna po písemné výzvě objednatele dle aktuálních 
potřeb a pokynů objednatele. Objednatel navrhne poskytovateli termín poskytnutí služeb 
technické pomoci. Pokud poskytovatel bude rozporovat navržený termín a pokud současně 
uvede objektivní důvody pro nerealizovatelnost předmětných služeb v navrženém termínu 
nejpozději do 2 pracovních dnů, bude termín určen dohodou smluvních stran. V opačném 
případě se objednatelem navržený termín stává pro smluvní strany závazným (termín se 
stává závazným také, pokud bude poskytovatelem odsouhlasen).  Při zadání každé 
jednotlivé položky technické pomoci bude poskytovatelem písemně stanoven počet 
jednotek (hodin), které poskytovatel stráví při činnostech pro její dokončení. Stanovený 
počet jednotek objednatel písemně potvrdí a až na základě tohoto potvrzení zahájí 
poskytovatel plnění položky technické pomoci. 

6. Poskytovatel se zavazuje předat spolu s každou částí plnění dle této smlouvy všechny 
doklady nebo jiné dokumenty, které objednatel potřebuje k užívání v souladu s účelem 
vyplývajícím z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, nebo které 
požadují právní předpisy. 



 6

7. Písemnou formou se pro účely této smlouvy rozumí zaslání příslušného dokumentu 
poštou, e-mailem s potvrzením doručení nebo prostřednictvím datové schránky. 

 

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel poskytne poskytovateli ve vzájemně sjednaných termínech veškeré 
dokumenty, nákresy, listiny, podklady, zprávy, vyjádření, souhlasy, data a informace, které 
jsou nezbytné pro poskytování služeb, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit 
poskytovatel v rámci plnění smlouvy. 

2. Objednatel udělí poskytovateli na jeho písemnou žádost plné moci, jež jsou nezbytné pro 
poskytnutí služeb v souladu se smlouvou, zejména k tomu, aby poskytovatel mohl jménem 
objednatele jednat s příslušnými orgány, fyzickými a právnickými osobami v potřebném 
rozsahu pro plnění smlouvy. 

3. Objednatel poskytne poskytovateli součinnost nezbytnou pro řádné a včasné poskytování 
služeb, pokud o ni bude poskytovatelem písemně požádán. 

4. Poskytovatel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy objednatele. 
Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvěděl v souvislosti s poskytováním služeb. 

5. Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytovat služby řádně a včas s vynaložením nejvyšší 
možné odborné péče a v souladu s právními předpisy a smlouvou. Služby poskytovatele, 
které budou vykazovat již v průběhu jejich poskytování nedostatky nebo budou 
poskytovány v rozporu se smlouvou, je poskytovatel povinen nahradit plněním 
bezvadným a to bez zbytečného odkladu. 

6. Poskytovatel je vždy povinen jednat v souladu s pokyny objednatele a není oprávněn se od 
těchto pokynů odchýlit, ledaže obdrží předchozí písemný souhlas objednatele k jednání dle 
vlastního uvážení, nebo je takové odchýlení nezbytné učinit pro ochranu zájmů 
objednatele, a získání předchozího písemného souhlasu objednatele nelze rozumně 
požadovat. 

7. Pokud pokyny objednatele udělené poskytovateli budou nevhodné pro účely poskytování 
služeb nebo budou v rozporu s právními předpisy platnými na území České republiky, je 
poskytovatel neprodleně po zjištění této skutečnosti povinen na to objednatele písemně 
upozornit včetně odpovídajícího odůvodnění, jinak odpovídá za veškeré škody způsobené 
provedením takového pokynu. Jestliže i přes písemné upozornění poskytovatele na 
nevhodnost takového pokynu bude objednatel písemně trvat na jeho dodržení, bude 
poskytovatel povinen takový pokyn provést, nebude však odpovědný za škodu 
způsobenou provedením takového pokynu. 

8. Poskytovatel je povinen neprodleně, nejpozději však do pěti pracovních dnů, písemně 
oznámit objednateli veškeré skutečnosti a okolnosti, které při poskytování služeb zjistil 
nebo se o nich dozvěděl a které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Nedojde-li 
však ke změně pokynů objednatele do deseti pracovních dnů poté, co objednatel obdržel 



 7

takovou písemnou informaci, je poskytovatel povinen postupovat podle původních pokynů 
objednatele. 

9. Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytovat služby v plné koordinaci, spolupráci a 
spojení s objednatelem a všemi ostatními osobami zapojenými do poskytování služeb, a to 
v rozsahu potřebném pro řádné poskytnutí služeb. 

10. Bez ohledu na ostatní ustanovení smlouvy se poskytovatel zavazuje, že po celou dobu 
trvání smlouvy bude splňovat kvalifikační kritéria stanovená v zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky, na jejíž plnění je uzavřena tato smlouva, jakož i minimální požadavky na 
realizační tým. Poskytovatel je na žádost objednatele povinen existenci skutečností 
prokazujících potřebnou kvalifikaci objednateli prokázat ve lhůtě stanovené objednatelem 
a způsobem dle požadavku objednatele. 

11. Poskytovatel je oprávněn pro účely poskytování služeb použít všechny materiály, které 
obdrží od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy. Nejpozději do čtrnácti dnů po 
ukončení poskytování služeb dle této smlouvy je poskytovatel povinen předat objednateli 
veškeré věci a dokumenty, které od něj v průběhu trvání smlouvy obdržel. 

12. Poskytovatel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení 
díla potřeba. Poskytovatel se zavazuje provádět dílo v souladu s podklady k veřejné 
zakázce a dalšími podklady, které obdrží od objednatele. Poskytovatel je povinen zajistit, 
aby dílo odpovídalo požadavkům objednatele, obecně platným právním předpisům ČR, ve 
smlouvě uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si 
smluvní strany tímto sjednávají. Poskytovatel odpovídá za úplnost a správnost díla a nese 
plnou odpovědnost za případné důsledky vad díla. 

13. Poskytovatel je povinen poskytnout všem oprávněným osobám nezbytnou součinnost pro 
výkon finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a to nejméně po dobu 10 let od ukončení financování plnění 
této smlouvy a za tím účelem vytvořit potřebné podmínky, zejména poskytnout veškerou 
dokumentaci související s plněním této smlouvy. 

14. Poskytovatel se zavazuje uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem  
č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy minimálně 
po dobu 10 let. 

15. Poskytovatel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které 
by objednateli mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly 
ohrozit termíny stanovené touto smlouvou a o vadách předaného díla. 

16. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 dnů, předat objednateli 
všechny věci, které za něho převzal nebo obstaral v rámci plnění dle této smlouvy. 

17. Poskytovatel se zavazuje podat objednateli zprávu o postupu plnění této smlouvy, kdykoli 
o to objednatel požádá, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtě dle požadavku objednatele. 



 8

18. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy sjednané 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své činnosti s pojistným plněním 
ve výši nejméně 2.000.000 Kč (slovy: dva miliony korun českých) na pojistnou událost. 
Poskytovatel je na žádost objednatele povinen předložit doklad o existenci pojištění ve 
lhůtě stanovené objednatelem. 

 

Článek VI. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli: 

a. za provedení jedné HMP cenu uvedenou v soupisu služeb, který tvoří přílohu č. 1 
této smlouvy (dále jen „soupis služeb“), pro HMP + MMP a příslušnou kategorii 
dle rozmezí délek přemostění; 

b. za provedení jedné MMP cenu uvedenou v soupisu služeb pro HMP + MMP a 
příslušnou kategorii dle rozmezí délek přemostění; 

c. za zpracování mostního listu cenu uvedenou v soupisu služeb za mostní list; 

d. za zpracování přepočtu zatížitelnosti cenu uvedenou v soupisu služeb za přepočet 
zatížitelnosti; 

e. za poskytnutí služby technické pomoci dle článku I. odstavce 1. c) smlouvy 
odlišné od zpracování mostního listu a přepočtu zatížitelnosti cenu odpovídající 
násobku hodin strávených poskytovatelem při poskytování těchto služeb a 
jednotkové ceny za hodinu poskytnutí služby ostatní technické pomoci, která je 
stanovena v soupisu služeb. Při zadání každé jednotlivé položky technické 
pomoci bude poskytovatelem písemně stanoven počet jednotek (hodin), které 
poskytovatel stráví při činnostech pro její dokončení. Stanovený počet jednotek 
objednatel písemně potvrdí a až na základě tohoto potvrzení zahájí poskytovatel 
plnění položky technické pomoci. 

2. Jednotkové ceny bez DPH (tj. ceny za ks nebo hod činnosti) uvedené v oceněném 
soupisu služeb jsou závazné po celou dobu plnění této smlouvy poskytovatelem a pro 
všechny služby poskytované na základě této smlouvy. Jednotkové ceny bez DPH 
uvedené v oceněném soupisu služeb pokrývají všechny smluvní závazky a všechny 
záležitosti a věci nezbytné k řádnému poskytnutí služeb podle smlouvy poskytovatelem. 
Cenu s DPH lze navýšit pouze v souvislosti se změnou právních předpisů týkajících se 
výše DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. Údaje o časové 
náročnosti poskytování služeb, či množství služeb, obsažené v soupisu služeb jsou pouze 
orientační a vychází z důvodných předpokladů objednatele. Tyto údaje nemají vliv na 
úhradu ceny za poskytované služby, která bude vždy vypočtena a fakturována v souladu 
s článkem VI. smlouvy. V soupisu služeb jsou pro plnění dle smlouvy relevantní pouze 
jednotkové ceny za jednotlivé služby. 

3. Objednatel neposkytuje zálohy. 

4. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnutí služeb cenu na základě 
dílčích faktur vystavených maximálně 1x za kalendářní čtvrtletí. Faktura vystavená za 



 9

poslední kalendářní čtvrtletí musí být vystavena nejpozději do 10. 12. příslušného 
kalendářního roku. 

5. Fakturu je poskytovatel oprávněn vystavit na částku odpovídající ceně za služby, které 
byly v příslušném kalendářním čtvrtletí řádně provedeny. Přílohou faktury musí být: 

a. v případě fakturace ceny za provedení HMP písemné potvrzení příslušného 
mostmistra o splnění podmínek a úplnosti HMP (včetně zadání HMP do BMS); 

b. v případě fakturace ceny za provedení MMP písemné potvrzení příslušného 
mostmistra o splnění podmínek a úplnosti MMP (včetně zadání MMP do BMS); 

c. v případě fakturace ceny za poskytnutí ostatních Služeb rozpis poskytnutých a 
vyúčtovaných Služeb odsouhlasený objednatelem. 

6. Faktura (daňový doklad) musí být vystavena ve 2 originálech a je splatná v době 30 dnů 
od vystavení. 

Fakturační adresa je: 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6  
IČO: 709 46 078 

DIČ: CZ70946078 

Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  

- označení osoby poskytovatele včetně uvedení sídla a IČO (DIČ), 

- označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČO a DIČ, 

- evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

- rozsah a předmět fakturované části díla (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo 
této smlouvy), 

- den dokončení  fakturované části díla, 

- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

- lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

- označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

7. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) 
obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů. Objednatel je oprávněn sdělit 
poskytovateli další případné požadavky na obsah a formu faktury (např. požadavky 
plynoucí ze způsobu financování plnění dle této smlouvy). 

8. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo 
náležitosti dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je objednatel 
oprávněn ji vrátit poskytovateli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší doba 
splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce vystavením opravené faktury (daňového 
dokladu).  

9. Dohodnutou cenu za dílo či jeho část uhradí objednatel na základě faktury (daňového 
dokladu), která obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými 
právními předpisy, bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený v této 



 10

smlouvě nebo na účet, který poskytovatel objednateli písemně sdělí po uzavření této 
smlouvy. 

 

Článek VII. 
Omezení využití poddodavatelů 

1. Provedení HMP a MMP se poskytovatel zavazuje zajistit vlastní kapacitou, tedy bez 
využití poddodavatelů. 

2. Pro poskytnutí služeb technické pomoci dle článku I. odstavce 1. c) smlouvy může 
poskytovatel využít poddodavatele, jejichž identifikaci sdělí písemně objednateli 
minimálně 3 pracovní dny předem. Objednatel je oprávněn do 2 pracovních dnů od 
takového oznámení poskytovateli využití konkrétního poddodavatele z vážných 
objektivních důvodů nepovolit, v takovém případě se poskytovatel zavazuje tohoto 
poddodavatele nevyužít. 

3. Poskytovatel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí něhož prokázal část splnění 
kvalifikace v rámci veřejné zakázky, na jejíž plnění je uzavřena tato smlouva, jen 
z vážných objektivních důvodů a s předchozím písemným souhlasem objednatele. 
Nový poddodavatel musí disponovat kvalifikací ve stejném či větším rozsahu, který 
původní poddodavatel prokázal za poskytovatele. Objednatel nesmí souhlas se změnou 
poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady 
v době stanové objednatelem předloženy. 

 

Článek VIII. 
Odpovědnost poskytovatele za vady 

1. Dílem se pro účely odpovědnosti za vady rozumí všechny výstupy poskytovatele, nebo 
jakákoliv jejich část, které vzniknou realizací předmětu této smlouvy. 

2. Poskytovatel odpovídá za vady díla. 

3. Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo dílo při předání 
a převzetí, a která vyšla najevo nejpozději do 2 let od řádného předání dílčích výstupů. 

4. Objednatel je povinen takto zjištěnou skrytou vadu díla oznámit poskytovateli bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 pracovních dnů od okamžiku jejího zjištění. 

5. Oznámení musí obsahovat popis vady díla a právo, které objednatel v důsledku vady díla 
uplatňuje. 

6. Poskytovatel se zavazuje vadu díla odstranit neprodleně, nejpozději však do 20 dnů ode 
dne doručení písemného oznámení objednatele o vadách díla. 

 

Článek IX. 
Vlastnické právo a právo užití 

1. Objednatel nabude vlastnické právo k veškerým výstupům, které vzniknou realizací 



 11

předmětu smlouvy okamžikem předání a převzetí v souladu s touto smlouvou. 

2. V případě, že budou kterékoli části díla podléhat ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, získává objednatel veškerá práva 
související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k dílu, a to v rozsahu 
nezbytném pro jeho řádné užívání po celou dobu trvání příslušných práv. Objednatel od 
poskytovatele zejména získává k takovému dílu nejpozději dnem jeho předání a převzetí 
veškerá majetková práva, a to formou níže uvedeného licenčního ujednání (dále jen 
„licence“). 

3. Licence je udělena jako výhradní ke všem známým způsobům užití takového díla 
a k účelu, který vyplývá z této smlouvy, jako neodvolatelná, neomezená územním či 
množstevním rozsahem a způsobem užití, přičemž objednatel není povinen ji využít. 
Licence je udělena na dobu trvání majetkových práv k takovému dílu. Smluvní strany se 
dohodly, že na poskytnutí licence podle této smlouvy se nebude aplikovat ustanovení 
§ 2378 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci objednateli 
poskytnout, minimálně však v rozsahu, aby mohl objednatel dílo užívat k účelu 
vyplývajícímu z této smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytnutí licence je součástí ceny díla. 

6. V případě, že se ukáže v budoucnu potřeba upravit možnosti užívání díla samostatnou 
licenční smlouvou nebo případně jinou formou, zavazuje se poskytovatel poskytnout 
objednateli veškerou součinnosti nezbytnou k uzavření takové smlouvy. 

7. Strany si výslovně sjednávají, že v případě potřeby uzavření jakékoli další licenční nebo 
obdobné smlouvy, bude tato sjednána pro objednatele bezplatně, neboť veškeré případné 
ceny licencí jsou zahrnuty již v ceně díla. 

 

Článek X. 
Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení a náhrada škody 

1. V případě, že poskytovatel nedodrží termíny stanovené v čl. IV této smlouvy, zavazuje se 
poskytovatel uhradit objednateli smluvní pokutu: 

- 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení s plněním HMP či poskytováním 
služeb technické pomoci, 

- 10.000 Kč za každý i započatý den prodlení s plněním MMP. 

2. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vad díla ve lhůtě stanovené v čl. VIII této 
smlouvy se poskytovatel zavazuje objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
z ceny dotčené části díla včetně DPH za každý započatý den prodlení s odstraněním 
každé jednotlivé vady. 

3. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy k úhradě 
poskytovatele. 



 12

4. Objednatel je oprávněn započíst částku smluvní pokuty proti případným pohledávkám 
poskytovatele. 

5. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit poskytovateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

6. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti 
poskytovatelem vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení 
povinnosti, která je utvrzena smluvní pokutou, má objednatel právo na náhradu škody, 
která dohodnutou smluvní pokutu převyšuje. 

7. Smluvní strany po odpovědném uvážení a zvážení všech okolností výslovně prohlašují, 
že výše smluvních pokut, jakož i úroků z prodlení uvedené v tomto článku odpovídají 
významu utvrzovaných povinností, jsou přiměřené, a proto s nimi výslovně souhlasí. 

 

Článek XI. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 
touto smlouvou. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud poskytovatel poruší jakoukoli 
svoji povinnost vyplývající z této smlouvy a dále v případě, že poskytovatel vstoupí do 
likvidace nebo je proti němu zahájeno insolvenční řízení. Objednatel oznámí 
poskytovateli písemně porušení povinnosti a stanoví lhůtu ke sjednání nápravy. Pokud ke 
sjednání nápravy v této lhůtě nedojde, může být od smlouvy odstoupeno. 

3. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit bez udání důvodu podáním písemné 
výpovědi prokazatelně doručené zadavateli nejpozději 31. 5. kalendářního roku s tím, že 
výpověď nabyde platnosti k 31. 2. příslušného kalendářního roku. Výpověď bez udání 
důvodu může poskytovatel podat nejdříve v roce 2021. 

 

Článek XII. 
Zástupci smluvních stran a doručování písemností 

1. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně objednatele: 

- Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení KSS LK, tel.: …………., e-mail: 
……………….; 

- Tomáš Machalík, mostmistr oblasti Západ, tel.: ……………, e-mail: 
…………………; 

- Jaroslav Bakeš, mostmistr oblasti Východ, tel.: ……………., e-mail: 
………………….. 

2. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně poskytovatele: 

- Ing. Tomáš Míčka, hlavní technik č. 1, tel.: ……………….., e-mail: 
……………….  

- Ing. Petr Komanec, hlavní technik č. 2, tel.: ………………., e-mail: …………….. 



 13

- Ing. Petr Doležal, Ing. Lucie Baziková, Ing. František Kiml, Ing. Tomáš Klier, 
Ing. Jan Borový a Ing. Vladimír Junek – technici.  

3. Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 
s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a předávací 
protokol. Určený zástupce objednatele též vykonává kontrolu poskytovatele při provádění 
díla, je oprávněn oznamovat za objednatele vady díla a činit další oznámení, žádosti či 
jiné úkony podle této smlouvy. 

4. Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. 
Smluvní strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného 
odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně. 

5. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 
osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou či elektronickou 
poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích zástupců uvedené 
v této smlouvě nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy 
písemně oznámily. 

6. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 
anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání 
elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 
stejného komunikačního kanálu. 

 

Článek XIII. 
Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich případných změn 
byla vedena v evidenci smluv, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, výši finančního plnění a datum jejího podpisu. 
Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich případných 
změn byla v plném rozsahu zveřejněna na webových stránkách určených objednatelem. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

3. Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace jako správce osobních 
údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto 
informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této 
smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle této smlouvy. 
Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 
údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše 
uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních 
údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy 
a opatření se Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace zavazuje 
dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 



 14

Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Článek XIV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Poskytovatel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu objednatele žádnou 
pohledávku, kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy. 

2. Poskytovatel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského 
zákoníku. 

3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 
zákoník. 

4. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, 
a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena  ve čtyřech vyhotoveních, která mají platnost a závaznost 
originálu. Objednatel obdrží tři vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží poskytovatel. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely na základě 
svobodné a vážné vůle. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti k datu 1. 1. 2020. 

8. Nedílnou součást této smlouvy tvoří: 

- Příloha č. 1 - Seznam mostů k 1. 6. 2019 

- Příloha č. 2 - Oceněný soupis služeb 

Jablonec nad Nisou .....................2019 Praha …………….. 2019 

Za objednatele: Za poskytovatele: 

……………………………… ……………………………… 

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje, za Pontex, spol. s r.o. 
příspěvkovou organizaci 

Ing. Jan Růžička Ing. Martin Havlík 
ředitel jednatel 


